Протокол № 3
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации Лебяжьевского муниципального округа

(далее - комиссия)
Дата проведения: 19 октября 2023 года
Время проведения: 15.00
Место проведения: Малый зал Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
Председательствовал: Первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальник финансового отдела, председатель комиссии И.В. Фадеева.
Присутствуют:

                     Члены комиссии:

   Скоков Д.С. (инспектор ГИБДД МО МВД России «Макушинский»), Савченко Н.Н. (начальник штаба по ГО и МР ГБУ «Межрайонная больница №2»), Каткова А.В. (начальник отдела образования), Третьяков А.Г. (главный специалист - главный государственный инженер - инспектор инспекции  Лебяжьевского муниципального округа Управления гостехнадзора Департамента АПК Курганской области), Пищалов В.В. (начальник 29 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Курганской области).
Секретарь комиссии - Матвеев П.Ю.(главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа).
Приглашенные: Феоктистов В.П. (заместитель директора МКУ «Центральный территориальный отдел Лебяжьевского муниципального округа»).
Отсутствуют:
Повестка дня:
             1. О принятых мерах по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в Лебяжьевском муниципальном  округе (готовности общеобразовательных организаций к обучению детей основам безопасности дорожного движения в первые месяцы нового учебного года), организации работы с родителями в новом учебном году по безопасности дорожного движения, а также безопасной перевозке обучающихся («школьными автобусами»).

            Докладчик: начальник отдела образования – Каткова Анна Владимировна.

             2. О ходе подготовки к предстоящему зимнему периоду 2023-2024 года (об обеспечении безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети муниципальных дорог Лебяжьевского муниципального округа, зимнее содержание дорог).

            Докладчик: заместитель директора МКУ «Центральный территориальный отдел Лебяжьевского муниципального округа» – Феоктистов Владимир Павлович.

          3. Об осуществлении контроля за обеспечением безопасности пассажирских перевозок, в том числе принимаемых мерах по снижению дорожно-транспортных происшествий по вине водителей (в том числе автобусов).

           Докладчик: инспектор ГИБДД МО МВД России «Макушинский» – Скоков Денис Сергеевич.
Председатель комиссии,
первый заместитель

Главы Лебяжьевского

муниципального округа,

начальник финансового отдела                                                                                              И.В.ФАДЕЕВА
Секретарь комиссии,

главный специалист отдела
по мобилизационной работе,
воинскому учету и бронированию
Администрации Лебяжьевского
муниципального округа                                                                                                          П.Ю.МАТВЕЕВ